
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2016 – UASG 200009 

 
Nº Processo 08191087341/2016-69. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual aquisição de fones de ouvido. Total de Itens licitados: 0001. Edital: 21/10/2016 
das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 
607,  Praça do Buriti, Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-05-
00075-2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2016 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2016 às 14h no site 
www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA V}0  , D E J 9 D E O U T U B R O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108113/2016-30. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor F E R N A N D O P E R E I R A D E A Z E V E D O , 

matrícula 4796-1. Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do Cidadão da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001029). 
dispensando, em consequência, a servidora S A N D R A L I M A D E O L I V E I R A 

M A R T I N S , matrícula 5043-1. 

X. 2016 DG Tonarias CC e FC - DG«>8191.ltt8l 13-2016-30 (Subst ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $U , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J3 D E O U T U B R O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108029/2016-16, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor W I L L I A M B O R G E S D O S R E I S . matrícula 4465-
2, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, 
para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Análise 
Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código FC-02 
(80001019), dispensando, em consequência, o servidor G I L V A N I O L U Í Z 
R O D R I G U E S , matrícula 4413-0. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X:\ 2016\ DG Portarias CC e FC - DG u!SIV1.108029-2» 16-16 (Titular) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I  A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2 1 , D E J » D E O U T U B R O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108414/2016-63, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora I S A B E L L A M A R Y R O D R I G U E S D A S I L V A , 

matrícula 4637-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 3 a 26/11/2016, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos Criminais, Especiais Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001017). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Â 
STRO ARAUJO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA #73 , D E j 9 D E O U T U B R O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108071 /2016-37 e 08191.108075/2016-15, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar a servidora I Z I S M O R A I S L O P E S D O S R E I S , 

matrícula 3622-6, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Secretário Administrativo do 
Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais, Especiais Criminais e de Violência 
Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 
(86001016), dispensando, a contar de 18/10/2016, a servidora B R U N A C H A V E S D A 

S I L V A , matrícula 4590-0. 

Art . 2o Designar a servidora I Z I S M O R A I S L O P E S D O S R E I S , 

matrícula 3622-6, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Análise Psicossocial da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001013), dispensando, a contar 
de 18/10/2016, a servidora B R U N A C H A V E S D A S I L V A , matrícula 4590-0. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 21zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^1 , D E J3 D E O U T U B R O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.107595/2016-19 e 08191.107729-2016-93, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar a servidora JOANA DARC DE FARIA , matrícula 
4773-2, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual do 
Núcleo de Atendimento Integrado da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da 
Infância e Juventude e da Educação, código FC-02 (68001032), dispensando, em 
consequência, o servidor ALBERIC O L U Í Z CARNEIR O BARRETO, matrícula 3990-
0. 

Art . 2o Designar a servidora PATRÍCI A CRISTIN A DE CASTRO. 
matrícula 4822-4, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual do Núcleo de Atendimento 
Integrado da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude e 
da Educação, código FC-02 (68001032), dispensando, em consequência, a servidora 
JOANA DARC DE FARIA , matrícula 4773-2. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNIÍR^^C^ST^OAIÍAÚJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBL IC O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N° , DE J i ) DE OUTUBRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.108516/2016-89, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora ANTÔNI A DANIEL E RODRIGUE S DO 
NASCIMENTO , matrícula 4664-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 
no período de 3 a 11/11/2016, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do 
Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais e de Violência Doméstica da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001036). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 928, 21 DE OUTUBRO DE 2016.


